
  

 

 

 
Název projektu: Domov Sněženka Jeseník – rekonstrukce sociálního 

zařízení a vodoléčby 
 
Registrační číslo projektu: CZ.1.12/2.2.00/29.01461 
 
Datum zahájení fyzické realizace: 1. 4. 2013 
 
Datum ukončení fyzické realizace: 30. 11. 2013 
 
Celkové náklady v Kč:  6 806 286,23 

Výše dotace z ROP Střední Morava:  5 104 714,67 

Podíl Olomouckého kraje 75%:  1 701 571,56 

 
Projekt byl spolufinancován v rámci Regionálního operačního programu regionu 
soudržnosti Střední Morava, podoblast podpory 2.2.2 Infrastruktura pro rozvoj 
sociálních služeb. 
 
 
Hlavní cíl projektu – vychází z dispozičního řešení  Domova Sněženka Jeseník, 
který  vznikl v roce 1994 rekonstrukcí čtyřpodlažní kasárenské budovy. Dalším 
argumentem pro realizaci tohoto projektu byl fakt, že k dnešnímu dni obyvatelé 
tohoto zařízení zestárli,  změnily se  jejich požadavky na kvalitu a dostupnost 
sociálního zařízení. Plánovanou rekonstrukcí koupelen byly odstraněny  tyto 
nedostatky, bylo vytvořeno příjemné, funkční prostředí odpovídající věkové skladbě 
klientů,   bylo zohledněno  zachování lidské důstojnosti, práva na soukromí, imunitu 
klientů při vykonávání základní hygieny. Důležitou součástí života klientů je terapie 
prostřednictvím vodoléčby. Původní vodoléčba byla zastaralá, z hlediska věku klientů 
nevyhovující, z hlediska personálu značně namáhavá. Rekonstrukcí stávající 
vodoléčby došlo k podstatnému zkvalitnění této terapie, mohou ji  využívat klienti s 
těžkým fyzickým i mentálním postižením pro které byl původní stav naprosto 
nevyhovující a nedostupný. Vybavení pokojů nyní  odpovídá skladbě klientů - 
imobilní, trpící inkontinencí, poruchami chování (agresivita). 
 
 

Dodavatelem této investiční akce byl: 
 

Nebylo ukončeno výběrové řízení ZETOS, spol. s r. o., IČ 45195994 

 
Kontakt na projektového manažera: 
 
Martin Pěcha 
m.pecha@kr-olomoucky.cz 
tel. 585508213 
 
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií, státním rozpočtem ČR a Olomouckým krajem. 


